
146  diário oficial Nº 34.987 Segunda-feira, 30 DE MAIO DE 2022

SANTOS, CNPJ 43.813.127/0001-32, Valor R$ 81.369,00. Vigência: 23/05/2022 
a 23/05/2023.Termo de Contrato 162/2022/CPL, Contratado: STAGE MUSIC 
COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ 10.661.909/0001-44, 
Valor R$ 83.849,20. Vigência: 23/05/2022 a 23/05/2023.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

CNPJ 21.036.567/0001-98

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022 - SRP - Contratação de empresa espe-
cializada para o Fornecimento de Instrumentos Musicais, a fim de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal 
de Assistência Social do Município de Viseu/PA. Contratante: FUNDO MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ 18.200.226/0001-00, Termo de Con-
trato 159/2022/CPL, Contratado: FREITAS COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ 
09.151.225/0001-13, Valor R$ 49.473,00. Vigência: 23/05/2022 a 23/05/2023.
Termo de Contrato 161/2022/CPL, Contratado: D A PALHETA DOS SANTOS, 
CNPJ Nº 43.813.127/0001-32, Valor R$ 58.429,00. Vigência: 23/05/2022 a 
23/05/2023.Termo de Contrato 163/2022/CPL, Contratado: STAGE MUSIC CO-
MERCIO, IMPORTAÇÃO E XPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 10.661.909/0001-44, 
Valor R$ 67.834,10. Vigência: 23/05/2022 a 23/05/2023.

LAERCIO JÚNIOR COSTA NASCIMENTO
Secretário Municipal de Assistência Social

CNPJ 18.200.226/0001-00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 016/2021/CPL, Ref: Dispen-
sa de Licitação 002/2021. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 
11.984.819/0001-57 Contratado: Maria José Limão Ramos. Objeto: Locação 
de um Imóvel para o funcionamento do Centro Municipal de Abastecimento 
Farmacêutico/CAF em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de saúde de Viseu. Data de assinatura 27/05/2022. Vigência 29/05/2022 a 
29/11/2022, consoante com o art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ Nº 11.984.819/0001-57

Protocolo: 805619

.

.

PARTICULARES
.

A FAZENDA 3 F POR MEIO DE SEU 
PROPRIETÁRIO FABIANA VIEIRA DE ARAÚJO 

TORNA PÚBLICO QUE EM 04/05/2022 RECEBEU DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE DE SANTANA DO ARAGUAIA A LICENÇA DE ATIVIDADE 
RURAL LAR N° 058/2022 VALIDA ATE 05/05/2026 PARA A ATIVIDADE DE 
BOVINOCULTURA

Protocolo: 805538

Recebimento de Licença 
Ambiental de Atividade Rural - LAR

CLEITON BEVILAQUA - SITIO NOSSA SENHORA APARECIDA 
CPF: 062.224.189-37 

Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR 
de nº 011/2022, para atividade de Agricultura e Pecuária da Secretaria Muni-
cipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA- TAILÂNDIA-PA, com 
vencimento 18/04/2027.

Protocolo: 805534

Recebimento de Licença 
Ambiental de Atividade Rural - LAR

JUNIOR CESAR BEVILAQUA - FAZENDA BAMBÚRRIO 
CPF: 055.284.679-18 

Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR 
de nº 010/2022, para atividade de Agricultura e Pecuária da Secretaria Muni-
cipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA- TAILÂNDIA-PA, com 
vencimento 18/04/2027.

Protocolo: 805535

.

.

EMPRESARIAL
.

DENDÊ DO TAUÁ S.A. - DENTAUÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Ficam os acionistas da DENDÊ DO TAUÁ S.A. - DENTAUÁ, CNPJ nº 04.719.951/0001-
76, NIRE nº 15.3.0001226-1, para comparecerem na Assembleia Geral Ordiná-
ria a ser realizada às 09:00 (nove) horas no dia 01 de julho de 2022, na sede 
da Companhia, situada Rodovia PA 140, Km 16, S/N, CEP 68.786-000, na 
cidade de Santo Antônio do Tauá, Estado do Pará, para deliberarem sobre a 
seguinte ordem do dia: a) eleição dos membros do Conselho de Administra-
ção; b) eleição de membros da Diretoria da Companhia; c) tomar as contas 
dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras, 
todas relativas ao exercício social de 2019, 2020 e 2021; d) outros assuntos 

de interesse dos acionistas da Companhia e das suas controladas. Para fins do 
disposto no artigo 133 da Lei 6.404/76, estão à disposição dos acionistas na sede 
da Companhia, no horário comercial das 8:00h às 18:00h, o relatório da adminis-
tração sobre os negócios sociais e os principais fatos administrativos do exercício 
de 2021; a cópia das demonstrações financeiras do exercício de 2019, 2020 e 
2021 e demais documentos pertinentes a assuntos incluídos na ordem do dia.

Santo Antônio do Tauá/PA, 26 de maio de 2022
Conselho de Administração

Tsuyoshi Yamaguchi
Elza Midori Yamaguchi

                                       Fumihiro Yamaguchi	
Diretoria Executiva

                                      Max Kioshi Yamaguchi	
Protocolo: 805528

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2022 
Objeto: Contratação de Empresa Para Locação de Veículos de Pequeno e 
Médio Porte, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Viseu. 
Abertura: 25/05/2022 as 09:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022/REPUBLICAÇÃO 

Objeto: Contratação de Empresa Para Locação de Veículos de Pequeno e 
Médio Porte, A fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Viseu. 
Abertura: 10/06/2022 as 09:00hs.  Mais informações na Câmara Municipal, 
cito Rua Major Olímpio, s/nº Centro, Viseu/Pa.https://www.camaraviseu.pa.
gov.br/,https://www.tcm.pa.gov.br/camaradeviseu.cpl@gmail.com. 
Avelino Aventina Siqueira - Presidente.

Protocolo: 805529

TRANSLOPES TRANSPORTE DE CARGAS LTDA 
CNPJ 45.722.547/0001-39 

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA a Licença de Operação através do Processo 
N°2022/15285, para atividade de Transporte de Minério/Coque, no município 
de Marabá-PA.

Protocolo: 805521

R SANTOS DA SILVA 
TRANSPORTE DE COMBUSTIVEL LTDA - ME 

44.128.326/0001-74 
Torna público que requereu à SEMAS a LO para a atividade de empresa trans-
portadora de substâncias e produtos perigosos, Processo Nº 646/2022, na 
Rua do Contorno, 40, Matinha, Santarém-PA.

Protocolo: 805523

AGROFLORESTAL NOVO HORIZONTE LTDA FILIAL 
Torna público que recebeu da SEMAS, AUTEF nº 274063/2022 com validade 
até 11/05/2024, respectivamente, para Plano de Manejo Florestal Sustentado 
na Fazenda Lote 40 setor A, no Município de Prainha/PA.

Protocolo: 805524

TAPAJÓS PRODUTOS E SERVIÇOS AGROPECUÁRIOS LTDA 
Localizada na Rodovia BR 163, km 1120, Vicinal Prainha, Comunidade San-
ta Julia de Novo Progresso/PA, registrada sob o CNPJ 82.714.783/0002-10, 
torna público que obteve junto a Secretaria de Municipal de Meio Ambiente 
SEMMA/NP a Licença de Instalação, sob o nº 089/2021, no dia 27/09/2021, 
para atividade de Armazém de Grãos.

Protocolo: 805517

J. DE A. ROCHA DA SILVA EIRELI-ME 
CNPJ 09.469.901/0001-00 

Instalada na Tv. Aureliano Coelho, nº 281, Aldeia, Bragança-PA, torna pú-
blico que recebeu da SEMMA em 18/02/2020, a LO nº 008/2020, validade 
17/02/2022, para desenvolver a atividade de beneficiamento de pescado, 
mariscos e outros (bexiga natatória de peixe).

Protocolo: 805518

TRANSLOPES TRANSPORTE DE CARGAS LTDA 
CNPJ 45.722.547/0001-39 

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA a Licença de Operação através do Processo 
N°2022/15125, para atividade de Transporte de Carvão Vegetal, no município 
de Marabá-PA.

Protocolo: 805519

SANTARENA CERVEJARIA IND E COM LTDA 
CNPJ N° 38.376.415/0001-37 

Torna público que recebeu as Licenças Prévia N° 2022/0000027 e de Instala-
ção N° 2022/0000039 da SEMMA/Santarém, em 24/05/2022, para atividade 
de Fabricação de Bebidas Alcoólicas - Aguardente, Vinhos, Cervejas e Chopes, 
em Santarém/PA.

Protocolo: 805511


